
 OBSAH 08/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  08/2009  

 AKTUALITY
8 RYCHLÝ INTERNET PRO KAŽDÉHO

  Zaostává ČR v přístupu k internetu za 
Evropou? A jaké jsou vlastně možnosti 
připojení?

14 DATOVÉ SCHRÁNKY
  Pomocník pro stát, strašák pro firmy 

a zmatek pro obyčejné lidi? Co přináší tato 
letní novinka?

18  DESET PŘEKVAPIVÝCH FAKTŮ 
O HACKERECH

  Věděli jste to? Zajímavosti, zvláštnosti 
i legrácky o IT anarchistech a technopod-
vodnících.

20 BEZPLATNÍ KONTROLOŘI WEBŮ
  Představíme vám dva specializované 

nástroje renomovaných firem, které jsou 
k dispozici zdarma…

22 BEZPEČNOST
  Vlna útoků špičkových hackerů  | Chyby ve 

Windows  | Okradení uživatelé a falešný 
antivir. 

30 NOVÉ INTERNETOVÉ TELEVIZE
  Chip ukazuje, jak se internet a televize 

spojují a co to skutečně přináší.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA
44 SEDM FOTOAPARÁTŮ PRO RŮZNÉ ÚČELY

  Chip vám prozradí, se kterými digitálními 
fotoaparáty budete úspěšní při focení za 
různých podmínek.

48 WINDOWS 7 KAŽDÉHO PŘEDBĚHNOU
  Představte si Windows stejně rychlá jako 

XP a mnohem bezpečnější než Vista. Micro-
soft vám je nabídne zdarma…

52 UNIVERZÁLOVÉ
  Aktuální generace 22“ plochých obrazo-

vek umí mnohem více než jen zobrazovat 
webové stránky a dokumenty.

54 PROGRAMY PRO VŠECHNY SMARTPHONY
  Jak vypadá programování aplikací a widge-

tů pro kapesní přístroje? Sami si vyzkou-
šejte napsat jednoduchou aplikaci.

58 HLEDÁNÍ PERFEKTNÍHO PEVNÉHO DISKU
  Volba správného paměťového média není 

jednoduchá. Chip otestoval externí i interní 
modely a radí, který vybrat.

64 LUXUS, ALL-INCLUSIVE
  Srovnávací test inkoustových multifunk-

čních zařízení.

70 ČASOVÁ OSA CHIPU: OSOBNÍ POČÍTAČE
  Jak se z drahých věží staly levné počítače 

pro každého – a co přinese budoucnost.

72 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

86 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

90 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
92 100 NEJSILNĚJŠÍCH JAVA NÁSTROJŮ

  Programy napsané v Javě pustíte na jaké-
koliv platformě. My jsme vybrali stovku 
nejlepších.

96 NEJRYCHLEJŠÍ WI-FI
  Víme, jak zařídit, aby byla vaše Wi-Fi 

silnější a měla větší dosah i pokrytí.

100 UŽ ŽÁDNÉ ZTRÁTY DAT…
  Ty nejlepší programy zrychlí váš disk a vy-

lepší jeho bezpečnost a stabilitu – a jako 
bonus plné verze a nástroje zdarma

104 SEDM ZNAKŮ ĎÁBLA
  Virus, nebo systémová chyba? Poradíme 

vám, jak rozpoznat, zda je počítač infiko-
ván, nebo zda se „jen chová divně“...

108 KONEC PROGRAMŮ V KRABICI
  Internetové služby nahradí standardní 

aplikace. Pomohou vám upravit fotografie, 
sestříhat film nebo převést dokument.

112 DOKONALÁ INSTALACE XP
  Vytvořte si nejlepší instalační disk s XP. 

Bude obsahovat všechny ovladače 
i aplikace.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 REVOLUCE NA ČTYŘECH KOLECH

  Díky stoupajícím cenám ropy jsou alterna-
tivní pohony stále zajímavější. Představu-
jeme vám nejnovější technologie.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 8/09 najdete na straně 34.

96  NEJRYCHLEJŠÍ 
WI-FI
Opět se vám někdo naboural do 
Wi-Fi sítě nebo váš soused surfuje 
s vámi? Pomocí nástrojů na našem 
Chip DVD bude vaše síť rychlá, 
stabilní a bezpečná.

 TÉMA

40  ČTYŘI STUPNĚ 
PŘÍSTUPU DO BANKY
Jak bezpečně do banky? S na-
ším univerzálním bankovním 
systémem. Ochrání před vše-
mi zloději a hackery.

48  WINDOWS 7 
KAŽDÉHO PŘEDBĚHNOU
XP, Vista a Windows 7 ve výkonostním 
testu: Už Release Candidate 1 nechá své 
předchůdce daleko vzadu. Chip ukazuje, 
jak můžete jednoduše upgradovat.

005 (x) obsah_m.indd   5 23.7.2009   13:04:34


